TECNOLOGIC - TLE 20 - INSTRUCTIONS POUR L’UTILISATION - Vr. 02 - 03/08 - ISTR-TLE20-FRA2 - PAG. 1
CONTROLEUR ELECTRONIQUE
DIGITAL A MICROPROCESSEUR
POUR UNITES REFRIGERANTES
INSTRUCTIONS POUR L'UTILISATION
Vr. 02 (FRA)
Code :  ISTR -MTLE20-FRA2
TECNOLOGIC S.p.A.

PANNEAU ET FIXAGE
7.4 CARACTERISTIQUES FONCTIONNELLES
7.5 CODIFICATION DE L’INSTRUMENT
1 - DESCRIPTION DE L’INSTRUMENT
1.1 - DESCRIPTION GENERALE
Le modèle TLE 20 est un contrôleur digital à microprocesseur
utilisable surtout pour les applications de réfrigération munie de
contrôle de température avec réglage ON/OFF et contrôle de
dégivrage à intervalles de temps par l’arrêt du compresseur.
L’instrument prévoit une sortie à relais et une entrée configurable
pour les sondes de température PTC ou NTC.
1.2 - DESCRIPTION DU PANNEAU FRONTAL
6
5
1
7
2
3Out
AL
Def
4
TLE 20
SET
1 - Touche P : Utilisée pour l’établissement du Set point et pour la
programmation des paramètres de fonctionnement
2 - Touche DOWN : Utilisée pour le décroissement des valeurs à
établir et pour la sélection des paramètres. Il peut en outre être
programmé par le par. "Fb" pour exécuter la fonction d'ON/OFF
(Stand-by.)
3 - Touche UP/DEFROST : Utilisée pour l’accroissement des
valeurs à établir, pour la sélection des paramètres et pour activer
les dégivrages manuels.
4 - Led OUT : Il indique l’état de la sortie du compresseur (ou du
dispositif de contrôle de la température) on (allumé), off (éteint) ou
interdit (clignotant).
5 - Led AL Il indique un état d'alarme en cours.
6 - Led DEF : Il indique l’état du dégivrage en cours.
 TLE 20
TECNOLOGIC - TLE 20 - INSTRUCTIONS POUR L’UTILISATION - Vr. 02 - 03/08 - ISTR-TLE20-FRA2 - PAG. 2
7 - Led SET : : Il indique l’entrée dans la modalité de
programmation et le niveau de programmation des paramètres. En
outre, il sert pour indiquer l’état de Stand-by.
2 -  PROGRAMMATION
2.1 - ETABLISSEMENT DU SET POINT
Appuyer sur la touche P puis la relâcher et le display visualisera
SP alterné à la valeur établie.
Pour le modifier, il faut appuyer sur les touches UP pour
augmenter la valeur ou sur DOWN pour la diminuer.
Ces touches agissent à pas d’un digit mais si on les laisse
appuyées pour plus d’une seconde, la valeur augmente ou diminue
de façon rapide et, après deux secondes dans la même condition,
la vitesse augmente encore plus pour permettre la réalisation
rapide de la valeur désirée.
La sortie du mode d'établissement du Set s’effectue en appuyant
sur la touche P ou bien automatiquement en agissant sur aucune
touche pour 10 secondes environ, après ce temps le display
reviendra au mode de fonctionnement normal.
2.2 - PROGRAMMATION DES PARAMETRES
Pour avoir accès aux paramètres de fonctionnement de
l’instrument, il faut appuyer sur la touche P et la laisser appuyer